
宗地
编号

土地座落
出让

面积(メ)
土地
用途

出让
年限(年)

规划
条件

起始价
(万元)

保证金
(万元)

2009
-
142

兰山区解
放路与蒙
山大道交
汇处东南
角

17485
商业
用地

40

容积率
≤ 2 . 68
建筑密
度 ≤
45%
绿地率
≥ 25%

3882 3882

临沂市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
(2009 年第五十三期)

经临沂市人民政府批准，临沂市国土资源局决定挂牌出
让一宗国有建设用地使用权，现将有关出让事项公告如下：

一、出让地块基本情况和规划设计主要指标

二、申请人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请

参加；可单独申请，也可联合申请。
欠本市市区土地出让金的单位，以及其开办、投资、入股的企

业或其他组织均不得参加竞买。
三、申请与登记
申请人持营业执照副本、法定代表人证明、法定代表人(个人)

身份证、授权委托书、竞买保证金，于 2009 年 9 月 26 日至 2009 年 10
月 16 日到临沂市国土资源局土地储备中心索取有关材料(同时登
录山东省临沂市国有建设用地使用权交易系统下载有关材料)，提
出竞买申请，办理竞买手续，逾期不予受理；申请人竞得土地后拟
成立新公司进行开发建设的，在申请书中必须予以说明并明确新
公司的出资构成、成立时间等内容。

四、挂牌时间、地点
挂牌出让定于 2009 年 10 月 9 日上午 9 时至 2009 年 10 月 18

日下午 3 时 30 分整，挂牌地点在临沂市国土资源局土地储备中心，

详见挂牌出让公告栏(同时登录山东省临沂市国有建设用地使用权
交易系统查询、报价)挂牌时间截止时即在挂牌现场举行揭牌和成
交签字仪式。揭牌时间、地点如有变动另行通知。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让的事项如有变更，出让
人将发布变更公告，届时以变更公告为准。

六、出让地块现场踏勘时间
出让人将根据申请人要求随时组织对地块进行现场踏勘，申

请人也可自行踏勘。
咨询电话：0539-8313257 8055310(传真)
查询网址：http://www.lytdjy.com
http://www.lygtzy.gov.cn
临沂市国土资源局地址：兰山区金雀山路 59 号
临沂市国土资源局土地储备中心地址：兰山区沂蒙路 398 号
联系人：郑先生 曹先生

临沂市国土资源局

二 00 九年九月十六日

2009 年 9 月 16 日 星期三 编辑：周升海 组版：英子

C10 今日沂蒙 热线

不买指定麦种就无国家补贴？
当地政府：粮农有误解，不买指定麦种只是不享受良种补贴

□记者 吴慧

本报 9 月 15 日热线消息
不买指定小麦种就拿不到小
麦补贴款？平邑县资邱乡寨
上村刘先生遇到了这样的难
题。平邑县资邱乡一负责人
称，不购买指定小麦种的村
民将不享受良种补贴，但不

影响国家惠农政策每亩 80
元左右的补贴。村民出现误
解，可能是工作人员没解释
清楚所致。

据刘先生介绍，他是平
邑县资邱乡寨上村村民， 15
日，村大队工作人员挨家挨
户上门服务，称需要办理小
麦补贴的村民需要先购买指

定的小麦种，如果不购买指
定的小麦种，村民将不能享
受国家给的这部分补贴款。

刘先生给记者算了一笔
账，他家一共三口人，今年
打算种 2 亩地的小麦，一亩
地大约需要 15 斤小麦种，
每斤一元钱，那么 2 亩他就
需要支出 30 元钱，而他家

早就已经准备好了小麦种。
刘先生很是疑惑，现在国家
对种植小麦的农民发放补贴
是否农民就需要购买指定的
小麦种？

平邑县资邱乡一位称分
管农业的孙姓工作人员介
绍，为了提高小麦的单产
量，平邑县种子公司提供良

种供村民使用。按照政府定
价，种子公司提供的小麦种
每斤应该是 1 . 67 元，但国家
每亩地给种子公司补贴 10
元，补贴后麦种的价格是
1 . 0 1 元 / 斤，为了方便村
民，种子公司以每斤 1 元的
价格供给村民。

因为良种补贴是直接补

贴给种子公司，如果不购买
种子公司的小麦种，村民将
享受不到每亩 10 元的良种
补贴，而每亩 80 元左右的惠
农补贴不会因此受到影响。

该负责人称，购买种子
站的小麦种并不是硬性要
求，村民完全可以自愿购
买。

外国客人交费人民币不足

收费员驱车 10 公里帮兑换

□通讯员 朱礼宾 陈秀娟
□记 者 吴 慧

本报 9 月 15 日热线消
息 3 名阿富汗客人在临沂
下高速时因所带人民币不
足，只有部分美元，无法正
常缴费，收费站工作人员驱
车 10 余公里帮其兑换人民
币，赢来连连称赞声。

9 月 14 日上午 9 时左
右，一辆载着 3 名阿富汗客
人的黑色轿车从日东高速公
路沂南站下高速，应缴纳通
行费 150 元，当班中队长庄
远随即赶来用英语向其问
候，并报出了应缴纳的 150

元通行费时，外国客人操着
不熟练的英语表示仅剩 100
元人民币现金，还有部分美
元。

收费站领导得知情况
后，立即让工作人员驱车
10 余公里到就近银行对外
国客人所持的美元进行了
人民币兑换，不仅帮忙补
交了通行费，而且及时解
决了外国客人在境内旅游
观光等支付可能遇到的问
题和麻烦。

面对收费站人员的热心
帮助， 3 名阿富汗人竖起大
拇指，连连称赞道“中国朋
友，好！”。

9 月 15 日 15 时 45 分，在市区沂蒙路与陶然路交会路口，一辆临
沂至新沂的长途车在路口停车拉客上车。当时路口是绿灯，在路口停
车上客不但阻碍了车辆的通行，也非常危险。 记者 廖杰 摄

又见路口上客

兰山区王先生来电询
问：中级客车营运使用期
限有什么规定？

临沂市运管处：《山
东省道路旅客运输经营行
政许可管理规定》规定，
客运经营期限根据客车的
类型等级、使用年限、技
术状况和经营方式等因素
核定。经营期限为 4 年到
8 年。客车类型等级是高
三级、高二级的，经营期
限核定为 8 年；客车类型
等级是高一级的，经营期
限核定为 7 年；客车类型
等级是中级的，经营期限
核定为 6 年；客车类型等
级是普通的，经营期限核
定为 5 年。

值班记者 吴慧


